
Hej, 
Här kommer en fråga som kommit upp i samtal med en som ska ta körkort. 
Hur absolut är högerregeln? Om jag kör på en större väg med mindre utfarter t ex från ett 
bostadsområde gäller högerregeln då trots att vägen jag kör på är mer trafikerad och större 
men ej markerad som huvudled? 
 
Hälsningar  
/anneli 
 
Hej Anneli! 
 
Tack för din fråga. Jag refererar till 3 kap i Trafikförordningen (SFS 1998:1276). Rent generellt 
kan man säga att högerregeln alltid gäller, förutom i de fall som beskrivs i andra stycket här 
nedan. Där har ”den andre” skyldighet att lämna företräde.  

Trafik i en vägkorsning m.m.  

21 §   En förare som från en väg kör in på en annan väg som är huvudled, motorväg eller 
motortrafikled och där accelerationsfält saknas, har väjningsplikt mot fordon på den väg 
föraren kör in på. Väjningsplikten gäller dock inte där föraren kommer in på huvudleden, 
motorvägen eller motortrafikleden utan att byta körfält. 

En förare har också väjningsplikt mot varje fordon vars kurs skär den egna kursen när föraren 
kommer in på en väg 
   1. från en parkeringsplats, en fastighet, en bensinstation eller från något annat liknande 
område i anslutning till vägen, 
   2. från en stig, en ägoväg eller någon annan liknande utfartsväg, 
   3. från en cykelbana, en gågata, ett gångfartsområde, en cykelgata eller från terräng, eller 
   4. efter att ha korsat en gång- eller cykelbana. 

En förare har dessutom väjningsplikt mot fordon på en körbana när föraren kommer in på 
den från en vägren eller från en sådan cykelbana som är en del av vägen. 

Väjningsplikten enligt första och andra styckena gäller inte cyklande och förare av moped 
klass II som ska korsa en körbana eller cykelbana på en cykelöverfart. Förordning (2020:842). 

Jag har även lagt till några vanliga missuppfattningar beträffande högerregeln…. 

Att högerregeln inte gäller i trevägskorsningar…Högerregeln gäller även i trevägskorsningar! 

Att högerregeln inte gäller när fordon kommer från en mindre gata och ska köra ut få en 
större gata….Vägens bredd spelar ingen roll! Högerregeln gäller ändå! 

 

 


